şehadetinden sonra oğlu Hz. Hasan (r.a.) Irak'ta halife ilan edildi. O Muaviye ile anlaşma yapmış olsa da bu anlaşmaya uyulmayacaktı. Hz. Hasan (r.a.) Hicret'in 50. Yılında Muaviye'ye uyan eşi *Cade* tarafından zehirlenerek şehit edildi (Dedebaba, B. N., 2006e).

### **4. Kerbela Olayı:**

Muaviye; 15 Recep 60 H (21 Nisan 680 M) tarihinde öldüğünde yerine oğlu Yezid halife olmuştu. Yezid, Hz. Hüseyin'in (r.a.) kendisine biat etmesini istese de red cevabı almıştı. Yezid de onun katli için adamlarını görevlendirdi. Hz. Hüseyin (r.a.) Hac'dan önce Kufe yolundaydı. Yezid'in adamları onu Hicri 6 Muharrem 61'de Kerbela'da karşıladı ve

On İki İmâm lar: *İmâm Ali, İmâm Hasan, İmâm Hüseyin, İmâm Zeyn-el Abidin, İmâm Muhammed Bakır, İmâm Cafer Sadık, İmâm Musa Kazım, İmâm Ali Rıza, İmâm Muhammed Taki, İmâm Ali'yyün Naki, İmâm Hasan-ül-Askeri, İmâm Muhammed-ül-Mehdi'dir.*

**EMEVÎLER DÖNEMİ'**nde; Dördüncü İmâm Zeyn'el Âbidîn, başka rivayetler de olmakla beraber, 17 Ekim 713'de (Hicri 95, 22 Muharrem) *Hişâm mel'unu* tarafından zehirletilerek şehit edilmiştir. Beşinci İmâm Muhammed Bâkır, Emevilerden çok cefalar çekmiş ve zindanlarda yatmıştır. *Hişâm* zamanında 732 M. (7 Zilhicce 117 H.) tarihinde şehit edilmiştir. Altıncı İmâm Cafer Sâdık, Câ'ferî Mezhebinin kurucusudur. Sünni mezheplerin kurucularından Ebû Hanîfe kendisinden iki yıl ders almıştır. Hârun-er Reşîd hükümdar iken 148 H (20 Kasım 765 M.) tarihinde Medine'de şehit edilmiştir. **ABBASÎLER DÖNEMİ'**nde; Yedinci İmâm Mûsâ Kâzım, Hârun-er Reşîd elinde tutuklu iken, O'na zehirli hurma verilmiş ve 5 veya 25 Recep 183 H. (12 Ağustos 799 M.) Cuma günü Hakk'a yürümüştür. Sekizinci İmâm Alî Rıza, Hârun-er Reşîd oğlu Me'mun tarafından zehirli üzüm verilerek 218 H. (833 M.) tarihinde şehit edilmiştir. Dokuzuncu İmâm Muhammed Takî, Mu'tasım Me'lonu tarafından Bağdat'ta zehirletilerek şehit edilmiştir. Onuncu İmâm Alî-yyün Nakî, 253 H. (867 M.) veya 254 H. (21 Haziran 868 M.) tarihinde Samarra şehrinde zehirleyerek şehit etmişlerdir. Onbirinci İmâm Hasan'ül Askerî, Halife Mu'temid zamanında 8 Rebiul'evvel veya Rebi'ulahir 260 H. (1 Ocak 874 M.) tarihinde zehirletilerek şehit edilmiştir. Ve Onikinci İmâm Muhammed-ül-Mehdî, Samarra'da 15 Şaban 255 H. (868 M.) doğmuştur. Babası Hasan'ül Askerî şehit edildiğinde amcası Ca'fer İmâm lık iddiasında bulunmuştur. Muhammed-ül-Mehdî o zaman beş yaşındadır ve kısa bir süre ortada görünmüş ve sonra gizlenmiştir. Bu ilk gizlenmeye "gaybubet-i suğra = ufak kayboluş" denilir. Bu sırada yandaşlarına mesajlar yollamıştır.